
Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

ORIGINAL

Rosario,  15 de septiembre de 2021.-

VISTO  la  necesidad  de  convocar  al  Consejo  Directivo  a  sesión
extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.-

LA DECANA DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS, INGENIERÍA Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º:  Convocar  al  Consejo Directivo a sesión extraordinaria,  la  que deberá
celebrarse el  día  viernes 17 de septiembre en curso,  a las  10.00  horas,  en modalidad
virtual utilizando la plataforma Meet de Google, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

1. Licencias y justificaciones de inasistencias.-

2. Ratificación del Orden del Día.-

3. Aprobación del acta de la sesión extraordinaria de fecha 13 de agosto de 2021.-

4. Informes de Decanato.-

5. Para conocimiento del Consejo Directivo.-

5.1. Expte. N.º 17422/2020: Res. N.º 603/2019 Rector.  Designa a partir del 01.01.2020 y
hasta el 31.12.2020 al docente jubilado CHERNOMORDIK, Daniel Gregorio en un cargo
de Profesor Adjunto dedicación simple interino.-
5.2.  Expte.  N.°  17438/2020: Res.  N.º  452/2019  CS.  Incorpora  a  carrera  docente  a
MALLIA, Oscar Rubén a partir del 29.10.2019 en un cargo de JTP dedicación simple.
Area Transporte. DT.EIC.-
5.3. Expte. N.º 19606/2021: Res. N.º 472/2021 DEC. Baja por jubilación a partir del 1° de
julio de 2021 al Ing. WERBER, Jorge Osvaldo en el cargo de JTP dedicaci{on simple de
DEA Eie.-

6. Temas de Posgrado.-

6.1.  Expte.  N.º  23323/2021: Solicitud  de  aprobación  de  la  inscripción  definitiva  al
Doctorado  en Física,  aprobación  de su  plan  de  asignaturas,  plan de  Tesis,  Director  y
Codirector de ESPONDA, Nicolás Julián.-
6.2.  Expte.  N.º  23325/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  inscripción  definitiva  al
Doctorado  en Física,  aprobación  de su  plan  de  asignaturas,  plan de  Tesis,  Director  y
Codirector de FRATTINI, Giuliano.-



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-2-//

- 2 -

6.3.  Expte.  N.º 23329/2021: Solicitud de de aprobación de la  inscripción definitiva al
Doctorado en Informática, aprobación de su plan de asignaturas, plan de Tesis y Director
de MAR4ZORATI, Denise Rut.-
6.4. Expte. N.º 23330/2021:  Solicitud de readmisión a la Especialización en Higiene y
Seguridad en el Trabajo, Plan de estudios vigente, de MICHELOUD, Mariana.-
6.5. Expte. N.º 23331/2021: Solicitud de readmisión a la Especialización en Ingeniería de
los  Recursos  Humanos  y  homologación  de  las  asignaturas  y  cursos  aprobados  en  la
Especialización  en Ingeniería  de las  Organizaciones  y la  Conducción de los  Recursos
Humanos de PROVENZANO, Leandro Gabriel.-
6.6. Expte. N.º 23333/2021: Solicitud de readmisión a la Especialización en Ingeniería de
los  Recursos  Humanos  y  homologación  de  las  asignaturas  y  cursos  aprobados  en  la
Especialización  en Ingeniería  de las  Organizaciones  y la  Conducción de los  Recursos
Humanos de MICHATI, Marcela Matilde.-
6.7. Expte. N.º 23335/2021:  Solicitud de readmisión a la Especialización en Ingeniería de
los  Recursos  Humanos  y  homologación  de  las  asignaturas  y  cursos  aprobados  en  la
Especialización  en Ingeniería  de las  Organizaciones  y la  Conducción de los  Recursos
Humanos de MAZZOLA, Luisina Silvana.-
6.8.Expte.  N.º  23342/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  acta  de  defensa  de  tesis  del
Doctorado en Matemática de BARRIOS, Melani.-
6.9.  Expte.  N.º  23280/2021: Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  IRH 1.1.1.  LA
ORGANIZACION Y EL ROL DE LOS RECURSOS HUMANOS, de los docentes que la
dictarán, Ing. Juan Bruno Di Paoli y Mgter. Virginia Scotta, y del tribunal examinador
correspondiente a la Especialización en Ingeniería de los Recursos Humanos.-
6.10.  Expte.  N.º  23284/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  IRH  1.6.2.
EVALUACION DEL DESEMPEÑO, de la docente que la dictará, Mgter. Victoria Palacio
y  del  tribunal  examinador  correspondiente  a  la  Especialización  en  Ingeniería  de  los
Recursos Humanos.-
6.11.  Expte.  N.º  23287/2021: Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  IRH  1.3.1.
ANÁLISIS  DE  PUESTOS,  BÚSQUEDA  Y  SELECCIÓN  DE  PERSONAL,  de  la
docentes  que  la  dictará  Esp.  María  Florencia  Atzori,  y  del  tribunal  examinador
correspondiente a la Especialización en Ingeniería de los Recursos Humanos.-
6.12.  Expte.  N.º  23288/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  IRH  1.8.2.
LABORATORIO DE ENTRENAMIENTO “INNOVACIÓN Y DESIGN THINKING, de
la  docentes  que  la  dictará  Mgter.  Ximena  Valente  Hervier  y  del  tribunal  examinador
correspondiente a la Especialización en Ingeniería de los Recursos Humanos.-
6.13.  Expte.  N.º  23080/2021: Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  4.38
PROCESAMIENTO DIGITAL DE IMAGENES, del docente que la dictará Dr. Eduardo
Galizzi y del Tribunal Examinador correspondiente al Doctorado en Ingeniería.-
6.14. Expte. N.º 23082/2021:  Solicitud de aprobación de la asignatura 2.16.1 DISEÑO
DE  MOLDES  PARA  PIEZAS  DE  CAUCHO,  del  docente  que  la  dictará  Tec.  De
Polímeros Mauricio Chiatellino y del Tribunal Examinador correspondiente al Ciclo de
Complementación Curricular y Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-

RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-3-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 3 -

6.15.  Expte.  N.º  23083/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  2.18.2.6
EMPRENDEDORISMO  Y  PROYECTOS  DE  INVERSIÓN,  de  los  docentes  que  la
dictarán Ing. David Asteggiano, Lic. Mariana Lahitte y CPN Leandro Damián Giordani y
del  Tribunal  Examinador  ,  correspondiente al  Ciclo de Complementación Curricular  y
Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.16.  Expte.  N.º  23084/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  2.18.2.5
POLIMEROS  A  PARTIR  DE  FUENTES  NATURALES  Y  POLIMEROS
BIODEGRADABLES, de la docente que la dictará Dra. Mercedes Pérez Recalde y del
Tribunal  Examinador  ,  correspondiente  al  Ciclo  de  Complementación  Curricular  y
Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.17. Expte. N.º 23085/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 1.3.1 SEMINARIO
DE  QUÍMICA,  del  docente  que  la  dictará  Prof.  Hernán  Quevedo  y  del  Tribunal
Examinador , correspondiente al Ciclo de Complementación Curricular y Licenciatura en
Tecnología de Polímeros.-
6.18. Expte. N.º 23086/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 1.4.1 HISTORIA
DE LA TECNOLOGÍA, del docente que la dictará Prof. Tomás Pisano y del Tribunal
Examinador , correspondiente al Ciclo de Complementación Curricular y Licenciatura en
Tecnología de Polímeros.-
6.19.  Expte.  N.º  23088/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  1.9.2.
TECNOLOGÍA DEL PVC, del docente que la dictará Prof. Tomás Pisano y del Tribunal
Examinador , correspondiente al Ciclo de Complementación Curricular y Licenciatura en
Tecnología de Polímeros.-
6.20. Expte. N.º 23089/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 1.2.1. GESTIÓN Y
LIDERAZGO. EL PROCESO DE INFLUENCIA, del docente que la dictará Dr. Rodolfo
Escalada y del Tribunal Examinador, correspondiente a la Especialización en Ingeniería de
los Recursos Humanos.-
6.21. Expte. N.º 21959/2021: Solicitud de modificación del plan de asignaturas propuesto
para el Doctorado en Matemática de FERRARI, Alberto José.-
6.22. Expte. N.º 21136/2021: Solicitud de readmisión a la Maestría en Energía para el
Desarrollo Sostenible de RUGGIERO, Ezequiel Roberto.-
6.23. Expte. N.º 21071/2021: Solicitud de aprobación del acta de defensa de Tesis para
comenzar a tramitar el diploma de Doctora en Matemática de LOPEZ PUJATO, María
Inés.-
6.24. Expte. N.º 21137/2021:  Solicitud de readmisión a la Maestría en Energía para el
Desarrollo Sostenible de SACCHI, Germán Ezequiel.-
6.25. Expte. N.º 21095/2021:  Solicitud de admisión de alumnos a la Especialización en
Tecnología  de  Envases  y  Embalajes  (SOSA,  Carina,  OTERO  Fernando  Cristian,
LAFUENTE, Flavia Valeria, PAPALEO Mariano, OVIEDO Paola Soledad, ARDUINO,
Pablo Omar, FONTÁN Jorge Alejandro, PETRONCA, Yanina Vanesa, CIÁVARO María
Nazarena, VELIZ Mauricio, RODRIGUEZ DÍAZ Javiera, BÁEZ Germán, ROSSI Natalia
Viviana,  CRUZ  VALVERDE,  Edinson  Santiago,  DE  LUCA  Pablo  Andrés,
SANTAMBROGIO Gerardo, SÁNCHEZ GUERRERO Johanna Rosalyn, LORENZETTI
Renzo Eduardo, DELLA GIUSTINA, Osiris Sol, BARCALA MENENDEZ Ana Sofía y
GALLARDO Damián Martín.-



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-4-//

- 4 -

6.26.  Expte.  N.º  21088/2021:  Solicitud  de  admisión  al  Doctorado  en  Ingeniería,
aprobación del plan de asignaturas, del plan de tesis, del Director y Codirector de SPAIS,
María Agustina.-
6.27.  Expte.  N.º  21086/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  Jurado  de  Tesis  para  el
Doctorado en Física de MARTINI, Lara.-
6.28. Expte. N.º 21083/2021: Solicitud de readmisión a la Maestría en Energía para el
Desarrollo Sostenible de CORRALES, Ignacio.-
6.29. Expte. N.º 21077/2021: Solicitud de readmisión a la Maestría en Energía para el
Desarrollo Sostenible de RODRIGUEZ MATHIEU, Lorena Cecilia.-
6.30. Expte. N.º 21061/2021: Solicitud de readmisión a la Maestría en Energía para el
Desarrollo Sostenible de SANMIGUEL, Paula Jorgelina.-
6.31.  Expte.  N.º  22348/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  1.6.2.
EPISTEMOLOGÍA,  del  docente  que  la  dictará  Lic.  Emilio  Durí  y  del  Tribunal
Examinador correspondiente al Ciclo de Complementación Curricular y Licenciatura en
Tecnología de Polímeros.-
6.32.  Expte.   N.º  22349/2021: Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  2.11.1
METODOLOGÍA  DE  LA  INVESTIGACIÓN,  de  los  docentes  que  la  dictarán  Dr.
Fernando Avendaño y Dra. Susana Copertari y del Tribunal Examinador correspondiente
al Ciclo de Complementación Curricular y Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.33. Expte. N.º 22350/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 1.5.2. QUÍMICA
INDUSTRIAL  DE  POLÍMEROS,  del  docente  que  la  dictará  Lic.  Emilio  Durí  y  del
Tribunal  Examinador  correspondiente  al  Ciclo  de  Complementación  Curricular  y
Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.34. Expte. N.º 22351/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 2.13.1 DISEÑO
CON MATERIALES COMPUESTOS, del docente que la dictará Ing. Otto Nölter y del
Tribunal  Examinador  correspondiente  al  Ciclo  de  Complementación  Curricular  y
Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.35. Expte. N.º 22353/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 2.19.1. TALLER
DE  TRABAJO  FINAL,  del  docente  que  la  dictará  Lic.  Emilio  Durí  y  del  Tribunal
Examinador correspondiente al Ciclo de Complementación Curricular y Licenciatura en
Tecnología de Polímeros.-
6.36. Expte. N.º 22354/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 2.12.1 ENVASES
PLÁSTICOS ALIMENTARIOS, del docente que la dictará Post. Tec. Polímeros Nicolás
Celaa  y  del  Tribunal  Examinador  correspondiente  al  Ciclo  de  Complementación
Curricular y Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.37.  Expte.  N.º  22356/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  2.15.1
TECNOLOGÍA DE POLIURETANOS POR COLADA, del docente que la dictará Tco.
Hugo Peleteiro y del Tribunal Examinador correspondiente al Ciclo de Complementación
Curricular y Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.38. Expte. N.º 22358/2021: Solicitud de aprobación del Jurado de Tesis que evaluará a
FERRARI, Alberto José en su trabajo de tesis del Doctorado en Matemática.-
6.39. Expte. N.º 12134/2021: Solicitud de readmisión a la Especialización en Ingeniería
de Gestión Empresaria de SAURET, Sergio Sebastián.-

RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-5-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 5 -

6.40. Expte.  Nº 23794/2021:  Solicitud de tratamiento y aprobación de la creación del
Trayecto  Curricular  Sistemático  TCS  en  DISEÑADOR  Y  PRODUCTOR  DE
PROTOTIPOS  METALMECÁNICOS  en  el  ámbito  de  la  FCEIA  y  de  su  Plan  de
Estudios.-
6.41. Expte. Nº 23871/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Ingeniería de
los  Recursos  Humanos  de  MALDONADO,  Ramona  Maricela,  ESTEBAN,  María
Agustina, CASOLA, Eugenio y COSTANTINI, Mauricio Andrés.-
6.42. Expte. Nº 24099/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Ingeniería de
Petróleo  y Gas de  FARFAN, Mariel  del  Valle,  IBARRA, Jessica  Roxana,  AZUAGA,
Gerardo Andrés, SISMONDI, Juan, PAONE, Eugenio y GIUMELLI, Lara.-
6.43. Expte. Nº 24103/2021: Solicitud de admisión a la Maestría en Ingeniería Vial de
BARRIOS, Martín Ezequiel, ROCHA, Carmen, JACOBI, Nahuel Federico y DEBIAGGI,
Julia Paola.-
6.44. Expte. Nº 24105/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Infraestructura
de Datos Espaciales de MANCILLA, Mauricio, MOREL, Rodrigo Javier y MARTINEZ,
Adriana Gimena.-
6.45.  Expte.  N.º  24742/2021:  Solicitud de admisión a la  Maestría  en Ing.  de Gestión
Empresaria de GUZMAN, Alfredo A., CASSANI, Florencia S., BIANCHINI, Brenda Y.
y RUSSO, Martín.-
6.46.  Expte.  N.º  24745/2021: Solicitud  de  readmisión  al  Doctorado  en  Ingeniería  de
PATTI, Miguel Angel.-
6.47.  Expte.  N.º  24804/2021: Solicitud  de  aprobación  del  Jurado  de  Trabajo  Final
“Estructuras de Puerto para Buques Petroleros” presentado por MUÑOZ BALTAR, Ariel
para la Especialización en Ingeniería Estructural.-
6.48.  Expte.  N.º  24810/2021: Solicitud  de  aprobación  del  Jurado  de  Trabajo  Final
“Evaluación y plan de mejoras de las condiciones de Higiene y Seguridad en el Trabajo en
la planta de acoplados Nuevo Montenegro SRL” presentado por STEIGER, Paula para la
Especialización en Higiene y Seguridad en el Trabajo.-
6.49. Expte.  N.º 24813/2021:  Solicitud de aprobación de la asignatura electiva MIGE
2.16.3  Innovación  y  Creatividad,  de  los  docentes  que  la  dictarán  y  del  tribunal
examinador, correspondiente a la Maestría en Ingeniería de Gestión Empresaria.-
6.50.  Expte.  N.º  24815/2021: Solicitud  de  admisión  de  UGARTE,  María  Elisa  al
Doctorado  en Matemática;  de su plan de Tesis  y  de la  designación de la Directora  y
Codirector de la misma.-
6.51. Expte. N.º 24905/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 1.1.1 SEMINARIO
DE  MATEMÁTICA,  de  la  docente  que  la  dictará  y  del  tribunal  examinador
correspondiente al Ciclo de Complementación Curricular y Licenciatura en Tecnología de
Polímeros.-
6.52. Expte. N.º 24921/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 1.11.2. DISEÑO
MECÁNICO ESTRUCTURAL DE PIEZAS TERMOPLÁSTICAS, del  docente  que la
dictará  y  del  tribunal  examinador  correspondiente  al  Ciclo  de  Complementación
Curricular y Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.53.  Expte.  N.º  24922/2021: Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  1.9.2
TECNOLOGÍA DE COMPUESTOS DE PVC del docente que la dictará y del tribunal
examinador correspondiente al Ciclo de Complementación Curricular y Licencia-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-6-//

- 6 -

//-tura en Tecnología de Polímeros.-
6.52. Expte. N.º 24925/2021: Solicitud de aprobación de la asignatura 1.7.2. CALIDAD
EN EL DISEÑO Y DESARROLLO DE PRODUCTOS, del docente que la dictará y del
tribunal  examinador  correspondiente  al  Ciclo  de  Complementación  Curricular  y
Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.53.  Expte.  N.º  24928/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  1.5.1
INSTALACIONES ELÉCTRICAS INDUSTRIALES,  del  docente  que la  dictará  y  del
tribunal  examinador  correspondiente  al  Ciclo  de  Complementación  Curricular  y
Licenciatura en Tecnología de Polímeros.-
6.52.  Expte.  N.º  24935/2021:  Solicitud  de  aprobación  de  la  asignatura  1.2.1.
SEMINARIO  DE  FÍSICA,  del  docente  que  la  dictará  y  del  tribunal  examinador
correspondiente al Ciclo de Complementación Curricular y Licenciatura en Tecnología de
Polímeros.-
6.53. Expte. N.º 25092/2021: Solicitud de modificación del Plan de Estudios, Reglamento
y Listado de Asignaturas de la carrera de posgrado Doctorado en Matemática aprobada
por Res. N.º 30/2013 CD-N° 207/2013 CS.-
6.54. Expte. N.º 25094/2021: Solicitud de modificación del Plan de Estudios, Reglamento
y Listado de Asignaturas de la carrera de posgrado Doctorado en Física aprobada por Res.
N.º 29/2013 CD – N.º 217/2013 CS.-

7. Certificaciones para la obtención de diplomas.-   

EXPEDIENTE LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO
1 20770/2021 T-2725/1 TISSANDIE, Antonella BUCI
2 20782/2021 T-2725/1 TISSANDIE, Antonella Ing. Civil
3 20688/2021 C-5773/8 COSTANSI, Martín Jeremías Ing. Civil
4 20641/2021 L-2879/7 LA LICATA, Gonzalo Ing. Civil
5 20640/2021 C-6420/3 CARINO, Vincenzo Ing. Civil
6 20518/2021 A-3953/5 ACOSTA, Magalí Ing. Industrial
7 15487/2021 D-3809/1 DERMAN, Diego Ing. Electrónico
8 20378/2021 P-4128/9 PILOTTI, Fernando Ignacio Ing. Mecánico
9 20587/2021 L-2768/5 LÓPEZ, Miranda Inés Lic. en Física

10 20613/2021 GRIECO, Gustavo Dr. en Informática
11 20642/2021 NUÑEZ MARQUEZ, Ernesto 

Emiliano
Esp. En Higiene y Seguridad
en el Trabajo

12 20840/2021 B-5693/6 BOERO, Pedro Ing. Mecánico
13 19854/2021 M-6001/1 MAURINO, Pedro José Ing. Industrial
14 20866/2021 M-6230/8 MUNTANÉ, Gonzalo Ismael Ing. Civil
15 20892/2021 E-1102/9 ESPERT, Camila BUCI
16 21027/2021 T-2775/8 TRILLO, Samuel Aarón 

Jeremías
Ing. Industrial

RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-7-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 7 -

EXPEDIENTE LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO
17 21073/2021 N-1027/8 NALLINO, Santiago Ing. Industrial
18 21184/2021 S-5095/4 SOLDATI SABBATINI, 

Fabricio Emmanuel
Ing. Mecánico

19 21334/2021 S-4990/5 SIGAL, Martín Lucas Ing. Industrial
   20 21214/2021 M-6141/7 MICHELETTI, Juan Ignacio Ing. Civil

21 21416/2021 P-3186/1 PACHECO AVILA, José Isaac Ing. Electrónico
22 21420/2021 M-6275/8 MIRALLES, Santiago Ing. Industrial
23 21423/2021 C-6031/3 CHIAPPONI, Emiliano Ing. Electrónico
24 21942/2021 A-3874/1 ARBUSTI, Bernardo Ing. Industrial
25 21957/2021 A-3737/1 ALONSO, Fernando Ing. Mecánico
26 22163/2021 B-5459/3 BALASSONE, Lucía Lara Ing. Civil
27 22171/2021 S-5079/2 SILVESTRI, Valentín Ing. Industrial
28 22205/2021 S-5079/2 SILVESTRI, Valentín BUCI
29 21890/2021 P-4566/7 PERUGINI ROLDAN, 

Luciano Nahuel
Ing. Electrónico

30 21417/2021 L-2558/5 LEVIT, Javier Alejandro Ing. Civil
31 22014/2021 G-4996/4 GENTILE, Lucía Agostina Ing. Mecánica
32 22231/2021 R-4216/1 RUDI, Denise Prof. en Matemática
33 22366/2021 N-1053/7 NICOLELLI, Federico Ignacio Ing. Electrónico
34 22392/201 C-6151/4 CHAYA, Ián Ing. Electrónico
35 22407/2021 G-5162/4 GEORGEOT, Nahuel Ignacio BUCI
36 22409/2021 G-5162/4 GEORGEOT, Nahuel Ignacio Ing. Mecánico
37 22549/2021 TODERI CECCHINI, Martín Dr. en Física
38 22571/2021 B-5656/1 BARRIA CARDENAS, Alex 

Damian
Ing. Electrónico

  39 22604/2021 M-6243/1 MASSICCIONI, Franco Ing. Civil
40 22631/2021 C-5913/7 CICALESE, Franco Ezequiel BUCI

41 22822/2021 K-0317/4 KLINEC, Germán Víctor BUCI
42 22427/2021 MARQUEZ, Juan Manuel Esp. en Higiene y Seguridad

en el Trabajo
43 22772/2021 G-4997/2

GONZÁLEZ, Ignacio Emanuel
Ing. Civil

44 22784/2021
GONZÁLEZ, Ignacio Emanuel

Ing. Civil

45 22991/2021 R-3767/2 ROIG, Julieta Soledad Ing. Industrial
46 23233/2021 M-3948/9 MAGNANO, Sebastián Matías Ing. Electrónico
47 23382/2021 V-2768/5 VIEITEZ, Lucía Ing. Industrial
48 23385/2021 D-3882/2 D’AGOSTINO, Ariel Hernán Ing. Industrial
49 23387/2021 C-6320/7 CASALONGUE, Lucas Ing. Industrial
50 23587/2021 M-6331/2 MIOLA, Agustín Elián Ing. Civil

RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-8-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 8 -

EXPTE. LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO
51 23712/2021 D-3904/7 DILLON, Justina Ing. Industrial
52 23714/2021 R-4052/5 RE, Juan Pablo Ing. Industrial
53 23693/2021 MARTUCCI, José Luis Mgter. en Ing. Vial
54 23717/2021 L-2931/9 LOMBARDINI, Valentina BU mención Matemática
55 23383/2021 F-3330/8 FRANCESCHI, Mauro 

Germán
Ing. Mecánico

56 24170/2021 L-2931/9 LOMBARDINI, Valentina Prof. en Matemática
57 24115/2021 GRIVA, Lucas Dr. en Ingeniería
58 24262/2021 P-4564/1 PARISI, Lucas Mariano Ing. Electrónico
59 24282/2021 C-6085/2 CASTELLO, Laureano Ing. Civil
60 24312/2021 U-0510/1 UBICI, Gregorio Ing. Mecánico
61 22587/2021 P-4283/8 PONCE, Lucas Emanuel Ing. Civil
62 22645/2021 B-5027/1 BALESTRINI, Iván Ing. Mecánico
63 23916/2021 P-4291/9 PACHECO ACOSTA, Juan 

José
Ing. Civil

64 24287/2021 P-4635/3 PACIAROTTI, Lautaro Ing. Mecánico
65 24610/2021 C-3734/6 COSGAYA, Ana Lic. en Matemática
66 24640/2021 L-1631/4 LAURINO, Leonardo Exequiel Ing. Industrial
67 24778/2021 F-3378/2 FERNANDEZ, Pablo Gabriel Ing. Mecánico
68 22387/2021 ARGÜELLO, Melisa Mgter. en Ing. Gestión

Empresaria
69 24604/2021 D-2119/9 D’ANGELO, Franco Gabriel Ing. Civil
70 24637/2021 D-3699/4 DEL BO, Juan Martín Ing. Civil

8. Pases a Comisión de Asuntos Académicos.

8.1. Expte. N.º 30986/2019:  Solicitud de equivalencias para Ing. Eléctrica de RIVERO,
Patricio.-
8.2.  Expte.  N.º  2557/2021: Solicitud  de  convalidación  de  título  extranjero  de  la  Ing.
Electricista CAMPOS ABACHE, Lisbeth Josefina.-
8.3. Expte. N.º 25122/2021: Solicitud de aprobación del acta de la Comisión de Expertos
en  relación  con  la  convalidación  de  título  extranjero  de  DAVALILLO  RIVERO,
Gloryenis Yoselín.-
8.4. Expte. N.º 8884/2021: Solicitud de equivalencias para la carrera de Ingeniería Civil
de CARDULLO, Franco Gabriel.-

9. Pases a Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio.

9.1. Expte. N.º 19384/2021: Propuesta de evaluadores de extensión pertenecientes a la
FCEIA para integrar el Banco de Evaluadores de actividades, proyectos y programas de
Extensión Universitaria de la UNR.-



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-9-//

- 9 -

10. Despachos de Comisión de Asuntos Académicos.

10.1. Expte.  N.º  23544/2021:  Proyecto de Plan de Estudios  de la  carrera Tecnicatura
Universitaria en Inteligencia Artificial. Informe de recursos necesarios para el desarrollo
de la carrera.-
10.2.  Expte.  Nº  21175/2021: Solicitud  de  equivalencia  para  la  Lic.  en  Cs.  de  la
Computación de BARUFFALDI, Bruno Antonio.-
10.3. Expte. N.º 13263/2021: Solicitud de equivalencia para Ingeniería en Agrimensura
de LOPEZ VARELA, María Inés.-
10.4.  Expte.  Nº  6873/2020:  Solicitud  de  equivalencias  para  Ingeniería  Industrial  de
ZILLI, Melina.-
10.5.  Expte.  Nº  6601/2021:  Solicitud  de  equivalencia  de  Inglés  para  Ingeniería
Electrónica de CARRAZZONI, Renzo.-
10.6.  Expte.  Nº  54320/2019:  Solicitud  de  equivalencias  para  Ingeniería  Industrial  de
FURNO, Juan Cruz.-
10.7. Expte. Nº 2296/2021: Solicitud de equivalencias para Profesorado en Matemática de
RICCI, Florencia Celeste.-
10.8.  Expte.  Nº  2537/2021: Solicitud  de  equivalencias  para  Ingeniería  Civil  de
CARLACHIANI, Angelo.-
10.9. Expte. Nº4288/2021: Solicitud de equivalencias para Licenciatura en Ciencias de la
Computación de VALENTINI, Chiara Agostina.-
10.10. Expte. Nº 5294/2021: Solicitud de equivalencias para Licenciatura en Ciencias de
la Computación  de LONGO, Gonzalo Gabriel.-
10.11. Expte. Nº 5296/2021: Solicitud de equivalencias para Licenciatura en Ciencias de
la Computación de GIODA, Emanuel.-
10.12. Expte. Nº 6006/2021:Solicitud de equivalencias para Licenciatura en Ciencias de
la Computación de CURUAL, Lucas.-
10.13. Expte. Nº 8061/2021:  Solicitud de equivalencias para Licenciatura en Física de
MATTEUCCI, Manuel.-
10.14. Expte. N.º 8214/2021: Solicitud de equivalencias para Licenciatura en Ciencias de
la Computación de EICHEMBERGER, Germán Bruno.-
10.15.Expte.  Nº  44163/2019: Solicitud  de  equivalencias  por  ingreso  directo  para
Profesorado en Física de VEGA, Ivana María.-
10.16. Expte. Nº 13274/2021: Solicitud de revisión sobre una equivalencia no otorgada
por la Resolución Nº 797/2019 CD al alumno MEHDI MOSER, Mariano Sergio.-

11.  Despacho  de  Comisión  de  Asuntos  Administrativos,  Económicos,  Jurídicos  y
Financieros.-

11.1.  Expte.  Nº  21920/2021: Resultado de las  elecciones  de consejeros  alumnos para
integrar el Consejo Asesor de la Escuela de Ingeniería Electrónica.-



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-10-//

- 10 -

12. Despachos de Comisión de Gestión Docente y No Docente.-

12.1. Expte. Nº 17083/2021: Solicitud de designación de PATRIARCA, Ariel en un cargo
66-013 R del DSI EIE del 01.07.21 a fin de la licencia del titular.-
12.2. Expte. Nº 19131/2021: Solicitud de designación de FERRANDINI, Alejandro en un
cargo 73-014 I del DEA EIe del 01.07.2021 hasta concurso.-
12.3. Expte. Nº 23043/2021: Solicitud de designación de SCHAEFER, Lucía Inés en un
cargo 66-111 R del DM EFB del 23.08.2021 al 31.03.2022.-
12.4. Expte. Nº 22505/2021: Solicitud de designación de SIBUET, Flavia en un cargo 71-
043 Interino para cumplir funciones como Subsecretaria Académica del 09.08.2021 hasta
finalización de funciones.-
12.5. Expte. N.º 18953/2021: Solicitud de designación de HUERGO, Juliana en un cargo
76-004 R del DFQ EFB del 01.08.2021 hasta fin de licencia del titular.-
12.6. Expte. N.º 22534/2021: Solicitud de prórroga del orden de mérito correspondiente al
Concurso N.º 1496. Cargo y categoría máxima: JTP dedicación simple. EIM.-
12.7. Expte. N.º 23023/2021: Solicitud de designación de CELIS, María Belén en el cargo
66 Temporario del DM EFB.-
12.8. Expte. N.º 23437/2021: Solicitud de designación de PIRE, Taihú Aguará Nahuel en
un cargo 66-034 R del DCC ECEN.-
12.9.  Expte. N.º 24480/2021: Solicitud de designación de NOVELLO, Armando Horacio
en un cargo 72T del DE EIE.-
12.10. Expte. N.º 24334/2021: Solicitud de designación de VAZQUEZ, Osvaldo en un
cargo 72T del DE EIE.-
12.11. Expte. N.º 24940/2021: Solicitud de designación de MIRO, Verónica en un cargo
76-083 R en el DE – EIE.-
12.12. Expte. N.º 24714/2021: Solicitud de prórroga del orden de mérito correspondiente
al Concurso N.º 1548 DCC ECEN cargo Profesor Adjunto dedicación Semiexclusiva.-
12.13. Expte. N.º 24979/2021: Solicitud de designación de PONZELLINI MARINELLI,
Luciano en un cargo 76-044 R del DM EFB.-

13. Proyecto: Mesas Especiales. Agrupación Estudiantil ALDE.-

14.  Proyecto:  Coordinación  y  organización  de  mesas  desdobladas.  Agrupación  15  de
Junio.-

15. Proyecto: Mesas Flotantes 2021. Agrupación FUP. Mov. Evita.

16. Proyecto: Preaviso actividades presenciales. Agrupación 15 de Junio.-

RESOLUCIÓN N.º 685/2021.- //-11-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 11-

17. Proyecto:  Puntos digitales – Lince en la FCEIA. Agrupación FUP. Mov. Evita.

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General de
Administración a sus efectos; gírese al Consejo Directivo para su conocimiento y efectos
y cumplido, archívese.-

RESOLUCIÓN N.º 685/2021.-

CD
AT
AT
JCB

         Prof. Juan Carlos Bue                       Dra. Ing. Graciela Rita Utges
Director Gral. De Administración                                                    Decana-FCEIA

   FCEIA


